PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
Praga Santa Cruz, n° 249 — Centro — CEP 87190-000

CNPJ 76.282.649/0001-04 Siao Jorge do Ivai — Parana
E-mail: prefeitura @ pmsjivai.pr.cor.br Fone (44) 3243-1157

| PUBLICALC WU JUIWNAL S pECRETO N.° 099/2018

EDICAD '\~ N FAGINA ._U_}_- O Prefeito do Municipio de Sao Jorge do Ivai, Estado do

%

t
_ . \Parana. no uso de suas atribuigdes legais,
| oM 6 | o9 [Aeis ]

L e e —

DECRETA

Art. 1°- Fica constituida a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
com a fungéo de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos
relativos as licitagdes que venham a ser executadas pela Prefeitura Municipal,
Legislativo Municipal e SAMAE - Servigo Autonomo Municipal de Agua e
Esgoto. no Municipio de Sao Jorge do lvai, em carater de Convite, Tomada de
Pregos e Concorréncia Publica, durante o exercicio de 2018, composta pelos
seguintes membros:

__COMISSAO PERMANENTE

_CARGO |~ NOME |~ CPF |
_ Presidente | MARIANA VANSAN CAMILO ~ 091.127.299-22 |
~ Membro | PAULO SERGIO FERREIRA | 065.117.529-17

Membro | ~ RAFAELA GUIET! . 081.935979-31 |

Art. 2° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao,
retroagindo seus efeitos legais a partir de 12/09/2018

Art. 3° - Revogam-se as disposi¢gdes em contrario, em especial o Decreto
178/2017 de 01/12/2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO - FONE (44) 3243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
Sdo Jorge do Ivai — Estado do Parana
CEP 87190-000

R i ol

Séo Jorge do Ivai, em 28 de setembro de 2018.
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: T e I
ANDRE LUIS BOVO ‘buo \ﬁ;\f/
MD. Prefeito do Municipio de S&o Jorge do Ivai ®ce 00}

S&o Jorge do Ivai — Parana

Senhor Prefeito:

Vimos pelo presente solicitar @ V. Exa., autorizagao para contratagao de empresa
especializada para a prestag@o de servigos de Seguranga e Medicina do Trabalho na confecgéo e
implementacéo dos programas: PPRA (Programa de Prevengéo de Riscos Ambientais); LIP (Laudo de
Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle Médico e Salide Ocupacional) e LTCAT
(Laudo Técnicos das Condigdes Ambientais do Trabalho).

Atenciosamente.

.:/‘. ) ) Y:’:)
/ /Frangisco/Carlos Navarro
Secreta ffio Munjcipal de Administragéo



ESTADO DO PARANA Solicitagdo Nr.:  93/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

[ ]Execugdo de Servigo
[ ]Execugéo de Obra

[ ]Compra

SOLICITANTE:

Data: 02/10/2018
CNPJ: 76.282.649/0001-04 Telefone/Fax: (44) 3243-1157 / (44) 3243-1157
PRAGA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - Sé&o Jorge do Ivai- PR Nr. por Centro de Custo: 33
Folha: 1/1

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

Centro de Custo:
Grgéo:

Unidade:

Nome do Solicitante:
Local de Entrega:
Destinagao:

6 - SERVICOS DE ADMINISTRAGAO GERAL Cédigo da Dotagao :
5 . SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Francisco Carlos Navarro

PREFEITURAMUNICIPAL - PRAGA SANTA CRUZ, 249

Prestacdo de servigo de acessoria em Seguranga do Trabalho, objetivamdo a Identificagao:
confecgdo e implementagao das agdes propostas pelos programas de seguranga

e medicina do trabalho: PPRA (Programa de Prevengéo de Riscos Ambientais);
LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade); PCMSO (Programa de Controle

Observagges: Médico e Salde Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnico das Condigdes Ambientais do Trabalho). Conforme descritivos.

ITENS SOLICITADOS:
I tem | Quantidade | Unid. | Especificago IPrego Unit. Previsto | Prego Total PrevistoJ
1 1 UN PROGRAMAS DE SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO - 7.900,0000 7.900,00

NR 09 - Confeccdo do PPRA (Programa de Prevengdo de
Riscos Ambientais); - NR 15 E 16 - Confecgdo do
Laudo de Insalubridade e Periculosidade. - NR 07
- Confecgdo do PCMSO (Programa de Controle Médico e
Sande Ocupacional); - LTCAT - LAUDO TECNICO DAS

CONDIGOES AMBIENTAIS DO TRABALHO;

|  PrecoTota: | 7.900,00 |

Séo Jorge do Ivai, 2 de Outubro de 2018.

/ o i /
L8y of

Mariana Vansan qum"

@M uf/(/u §or o)

Assinatura do Responsavel

99-22




AR A010 ANNESSORIA - MR
P4 F12 INRiONnn g
N 21.072.728/0001-03

Maringa - PR, 23 de setembro de 2018.

PROPOSTA COMERCIAL

A
PREFEITURA DE SAO JORGE DO IVAI
A/C: Dr. José Carlos

Prezados Senhores.

Lstamos submetends 4 aprovagio desta empresa proposta para servigos de implantacio

de Programas de Seguranca ¢ Medicina do Trabalho.

Atenclosamente.

Paulo Cesar de Oliveira
MTE/PR. 14.32.0




LICITAGAO

as. X0

I Trabalhos que serio desenvolvidos

Item - Embasamento Atividades

Legal

e ettt s o B oo o R R VR

NROY T, Confecgio do PPRA (Programa  de
% Prevengio de Riscos Ambientais); '
'NR15¢ 16 * Confecgdo do Laudoe de Insalubridade ¢

Periculosidade.

Programas de Seguranga | : : )
¢ Medicina do Trabslho  NR 07 * Confecgdo do PCMSO (Programa  de
Controle Méd co e Saade Ocupacional):

| LTYCAT * Laudo Técnico das Condigdes Ambientais

: do Trabalha:

2 Investimento ¢ Forma de Pagamento

e s ? Valox?(;!umt;a] I

* Prestacao de servigo de assessoria em Seguranga do

Trabalho, objetvando a confecgdo e implementagao das

agdes propostas pelos programas de seguranga ¢ medicina

do trabalho: PPRA (Programa de Prevengio de Riscos o ‘
Ambientais),  LIp (Laudo  de Insalubridade ¢ RS 7.900,00
Periculosidade); PCMSO (Programa de Controle Médico e

Saude  Ocupacional) ¢ LTCAT (Laudo  Téenico das

Condigdes Ambientais do Trabalho}. Conforme descritos

acima.

Validade da proposta ¢ de 60 dias,

Atenciosamente.

Zioiz728000t03
LS. ANASTACIO ASSESSORIA - ME >
AV RIO BRANCQ, 762 - SALA 14 - o

ZONAO5 - CEP §7,103-080 / Pauls Fesardt Oliveira
o ‘ Lw = Ger. Comercial
i MARINGA - PR. _| :

=mail: paulo aw orkingconsultoria.com.br
Fone: 44 3046-0787 98829-101 ]




;h? BOLman

. Orgamento para Renovagao dos Laudos

De: paulo@workingconsultoria.com.br
Para: josecarlosmagro@bol.com.br
Copia:
Copia oculta:
Assunto: Orgamento para Renovagao dos Laudos
Enviada em: 25/09/2018 | 13:21
Recebida em: 25/09/2018 | 13:21

image002.jpg 4.31 KB Prefeitura ... .pdf 262.66 KB

Boa Tarde, José Carlos
Segue orcamento conforme solicitagdo

Atenciosamente

Paubs . (v eira
I i A
pawie  morkigesavele i dumiy i mm
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MSETRO

PERICIAR MEDICAS, SALDE &
EREURANA 0 T RARAL M

PROPOSTA SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO

Maringa-PR, 26 de setembro 2018

A/C: Dpto. De Compras e Licitagdo

Trabalhos que serdo desenvolvidos

item Embasamento | Atividades
Legal
NR 09 =  Confecgdo do PPRA (Programa de Prevengao de
Riscos Ambientais)
Programas de NR15¢e 16 +  Confeccdo do Laudo de Insalubridade e
Seguranqa e Periculosidade.
Medicina do NR 07 +«  Confeccdo do PCMSO (Programa de Controle
Trabalho Médico e Sadde Ocupacional);
LTCAT . Laudo Técnico das Condigoes Ambientais do
Trabalho;

Confecgdo do PPRA (Programa de Prevengao de Riscos
Ambientais)
. Confecgdo do LIP (Laudo de Insalubridade e
Periculosidade); R$ 8.500,00
. Confeccdo do PCMSO (Programa de Controle Médico e
Saude Ocupacional). .
. Laudo Técnico das Condigdes Ambientais do Trabalho;

Validade da Proposta 60 dias

e Ve CONTATO’s
C /SILMARATONON

(44) 3025-4448 'e(u) 9987-3985
Setor Medicina do Trabalho

www.imsetro.com.br
Rua Santos Dumont 2314, sala 3, centro, MARINGA-PR
10‘30 FONE: 44 3034-6755, e- mail: imsetro@yahoo.com.br / contato@imsetro.com.br

& | I




| VAT

@ Orgamento

De: imsetro@yahoo.com.br
Para: josecarlosmagro@bol.com.br

Copia:
Copia Oculta:
Assunto: Orgamento

Enviada em: 26/09/2018 1427
Recebida em: 26/08/2018 14:28

logo_sitez.pnj 40.84 KB orgamento.01.pdf 164.38 KB

Boa Tarde.
Segue em anexo orgamento.

Att.

Silmara Tonon.

Setor Medicina do Trabalho.
(44) 3025-4448 [ (44) 99873985
Maringd — Parand
www.imsetro.com.br

% ImseTro A

\“\jRA MU,‘,
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MEDICSEG SEGURANGA E MEDICINA OCUPACIONAL DO TRABALHO LTDA-ME
CNPJ: 03.006.944/0001-64

E‘ Rua Ananias Costa N°487 — Centro Ibaiti / PR CEP 84900-000
Fone: (43) 3546-2172 / 99157-6809
E-MAIL atendimento@medicseg.com.br SITE: www.medicseg.com.br

MEDI

Seguranca e Medicina Ocupacional do Trabalho

Q’\«URA Mo,l,

ORGAMENTO g} CoMissio 9
aQ, b X
!' " LICITACAO r;)
‘% FLS. &
. - . O ?
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI f6e o™

A/c Dr. José Carlos

REF.: CONFECCAO DE LAUDOS DE SEGURANGA E MEDICINA DO TRABALHO

Nossos servigos serdo realizados por profissionais capacitados, altamente qualificados que
estdo constantemente melhorando seus métodos e conhecimentos, garantindo todas as
obrigatoriedades legais relativas a Seguranca e Medicina do Trabalho e assegurando uma
assisténcia permanente, para quaisquer duvidas quanto a procedimentos e condutas,
Atendemos as necessidades de nossos clientes com maxima prioridade. Isto € o que nos
coloca como ponto de referéncia no mercado.

Servico Solicitados:

. Confeccdo do PPRA (Programa de Prevengdo de Riscos Ambientais);
. Confecgdo do LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade);
- Confecgdo do PCMSO (Programa de Controle Médico e Saude Ocupacional);

. Confecgdo do LTCAT (Laudo Técnico das Condigdes Ambientais do Trabalho).

Investimento

Servico Valor em R$

e Confeccadto do PPRA (Programa de R$ 8.800,00
Prevencdo de Riscos Ambientais);

e Confecgdo do Laudo de Insalubridade e
Periculosidade;

e Confeccado do PCMSO (Programa de
Controle Médico e Saude Ocupacional);

e Confeccao do LTCAT (Laudo Técnico das

Condi¢des Ambientais do Trabalho).

| TOTAL | R$ 8.800,00 reais




MEDICSEG SEGURANGA E MEDICINA OCUPACIONAL DO TRABALHO LTDA-ME
CNPJ: 03.006.944/0001-64
Rua Ananias Costa N° 487 — Centro Ibaiti / PR CEP 84900-000
Fone: (43) 3546-2172 / 99157-6809
E-MAIL atendimento@medicseg.com.br SITE: www.medicseg.com.br

MEDIC

Seguranca e Medicina gcu@ci@al do Trabalho

Este orgamento tera validade até 15/10/2018

Ibaiti, 25 de Setembro de 2018.

Jean Carlos Ribeiro da Rocha
Presidente da MedicSeg



M:) BOLman

= Orgamento

De:

jean@medicseg.com.br

Para: josecarlosmagro@bol.com.br ,/\
B Cc'apiaf \1‘ IRA Moﬂf
K /& comissho Gy,
ssunto: Orgamento & DE ¥ -
Enviada em: 25/09/2018 | 13:28 :l LiciTAGAO  ©
Recebida em: 25/09/2018 | 13:29 o } 1 Q"
logo_site1.png 43.94 KB butterfly_top.gif 11.80 KB butterfly_b... .gif 19.83 KB %‘ FLS, == Q //
l
Orgamento p... .pdf 138.26 KB o
®6e po W

Segue o orgamento.

Att.

Jean Carlos - Gerente Adm e Assessoria Técnica
MedicSeg Seguranga e Medicina do Trabalho

Fone (43) 3546-2172 / 99157-6809 / 99623-9896
Ibaiti - Parana

www.medicseg.com.br

M ED' Seguranga e

Medicina Ocupacional do Trabalho

o

Animacoes GRATUITAS para seu e-mail  Clique aqui!



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 —- CENTRO - FONE (44) 3243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana
CEP 87190-000

M ~

N RA _U}Vfc.
COMISSAO "=
DE 4

Sdo Jorge do Ivai, 01 de outubro de 2018.

De: Prefeito 4
PARA: Procuradoria Geral do Municipio

Sr. Procurador,

Preliminarmente a autorizagdo solicito deste 6rgdo o seu posicionamento
sobre a conveniéncia e oportunidade de instalagdo de procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados na contratagdo de empresa, ou pessoa fisica,
em inviabilidade de competigdo.




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAL Gy

PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO — FONE (44) 3243-1157

e COMISSA C
CNPI/MF. 76.282.649/0001-04 £ The
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana . Lcitagdo T
CEP 87190-000 o 1/
% LS.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Objeto: contratagdo de empresa especializada para a prestagdo de servicos de Seguranga e Medicina
do Trabalho na confecgdo e implementagdo dos programas: PPRA (Programa de Prevencgdo de Riscos
Ambientais); LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle Médico e
Salde Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnicos das Condigdes Ambientais do Trabalho).

PARECER JURIDICO
Sr. Prefeito:

Versa o presente processo sobre contratagdo de empresa especializada para prestacdo de servigos
Seguranga e Medicina do Trabalho na confecgéo e implementagdo dos programas: PPRA (Programa de
Prevencdo de Riscos Ambientais); LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de
Controle Médico e Saude Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnicos das Condigdes Ambientais do
Trabalho), relativamente aos recursos humanos do municipio de Sdo Jorge do Ivai.

Foram coletadas propostas das seguintes empresas:

1. L.S. ANASTACIO ASSESSORIA — ME no importe de RS 7.900,00 (sete mil e novecentos reais);

2. IMSETRO = INSTIT. M. A. MEDICINA E SEGURANGCA DO TRABALHO LTDA., com proposta de RS
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais); e

3. MEDICSEG SEGURANCA E MEDICINA OCUPACIONAL DO TRABALHO LTDA.-ME, com proposta
de RS 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

Somos pela realizagdo da contratagdo da empresa, L. S. ANASTACIO ASSESSORIA - ME, tendo em vista
oferecer o melhor preco. Valor total RS 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).

Assim, reconhecemos tratar-se de hipotese de dispensa de licitagdo, com base no art. 24, inciso Il, da
Lei Federal n2 8.666/93:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
-

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagGes, nos casos
previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez.

Somos pelo envio destes autos a Divisdo de Contabilidade para que o contador indique a dotagdo
orcamentaria especifica que fard face aos pagamentos pela aquisicdo do objeto deste procedimento.

E o parecer, s.m.].
Contudo, a vossa consideracao.

Em 02/10/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO — FONE (44) 3243-1157
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ESTADO DO PARANA Folha: 1/1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAGA SANTA CRUZ, 249
C.EP.: 87190-000 -S&o Jorge do Ivai - PR

PARECER CONTABIL

Em atencéo a solicitagéo do setor de compras e licitagbes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[)"] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagao(bes) especificada(s) abaixo;
['1- NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 94/2018

Data do Processo Adm.: 02/10/2018
Modalidade: Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos
Objeto do Processo Adm.: Prestagédo de servigo de acessoria em Seguranga do Trabalho, objetivamdo a confecgdo e implementagao

das agdes propostas pelos programas de seguranga e medicina do trabalho: PPRA (Programa de Prevengéo
de Riscos Ambientais); LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade); PCMSO (Programa de Controle

RECURSOS ORQAMENTAR]OS: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
[g_od;ﬁed; Un.Orc. | Proj/Ativ. | Elemento Despesa ‘Compl.do Elemento | Saldo Disponivel |  Valor Previsto
N 42

05.01 2.005 3.3.90.39.00.00.00.00 3.3.90.39.05.00.00.00 74.347,76 7.900,00
l Total Previsto: 7.900,00
[ \ | | Total Geral: 7.900,00 |

Sao Jorge do Ivai, Em 42,10 2018

VALDENIR CASETTA - CRC 29.452




PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO — FONE (44) 3243-1 157
CNPJ/ME. 76.282.649/0001-04 :p .
Sio Jorge do Ivai — Estado do Parana 7 FLS.

CEP 87190-000

Objeto: contratagdo de empresa especializada para a prestagao de servigos de Seguranga €
Medicina do Trabalho na confecgdo € implementagao dos programas: PPRA (Programa de
Prevencdo de Riscos Ambientais); LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO
(Programa de Controle Médico e Saude Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnicos das
Condi¢des Ambientais do Trabalho).

Ante o contido no parecer emitido pela Procuradoria Geral do Municipio e nas
informagdes prestadas pela Divisdo de Contabilidade, considerando que o custo da locagdo
reflete a previsdo de mercado e, ainda, considerando, finalmente, a regularidade fiscal do
fornecedor mediante os documentos acostados aos autos, DEFIRO e AUTORIZO a presente
contratagdo.

Encaminhe-se 4 Comisséo de Licitagdo para 0s devidos fins.

LGORANGN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO - FONE (44) 3243-1157
CNPJ/ME. 76.282.649/0001-04
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parand
CEP 87190-000

PROCESSO LICITATORIO N° 94/2018
DISPENSA DE LICITACAO N° 20/2018

MARIANA VANSAN CAMILLO, Presidente da Comissdo
Permanente de Licitacdo da Prefeitura Municipal de Séo Jorge do
Ivai, Estado do Paran4, no uso de suas atribuigdes,

DELIBERA

Pelo presente termo, fica aberto o PROCESSO LICITATORIO n° 94/2018 de DISPENSA DE
LICITACAO n° 20/2018, objetivando a contratagdo de empresa especializada para a prestacdo
de servicos de Seguranca e Medicina do Trabalho na confecgdo e implementagdo dos
programas: PPRA (Programa de Prevengéo de Riscos Ambientais); LIP (Laudo de
Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle Médico e Satide Ocupacional)
e LTCAT (Laudo Técnicos das Condi¢des Ambientais do Trabalho).

O processo deverd ser instruido com a autuagdo de todos os documentos necessarios,

devidamente enumerado em ordem crescente, de modo a atender o disposto na lei federal n®
8666/93.

Sdo Jorge do Ivai-Pr., 02 de outubro de 2018.

//”/f 4 . 5:

Mariana Vansan Camillo
Presidente da C.P.L




01/10/2018 Comprovante de Inscrigao e de Situagéo Cadastral

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto

izacs DE
RFB a sua atualizagao cadastral. CTRaAG
A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte. : :
Y0, \)
RGgpo?

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

UG, e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D7 DE ABERTURA
21.012.728/0001-03 29/08/2014
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
L.S.ANASTACIO ASSESSORIA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fk ko k R ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.19-9-99 - Preparagao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
71.19-7-04 - Servigos de pericia técnica relacionados a seguranga do trabalho

CcODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PIONEIRO ANSELMO CANTAGALLI 107

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

87.103-080 DISTRITO DE IGUATEMI MARINGA PR
(IGUATEMI)

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

EXPEDIENTE@HABILISCONTABILIDADE.COM.BR (44) 3028-7071

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ekk R

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/08/2014

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedededded ek Wk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 01/10/2018 as 14:45:31 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Consulta QSA / Capital Social . Voltar |

1 Preparar Pagina

| 58

[, ) paraimpressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresi .0
Secretaria da Racionalizacio o Simplificacio 0 L
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragdo I{EQUER‘}\IENTO DE EE\!Pﬁ’E—S}ﬁ:}‘RIg
othas

R

CINUMERO T ;!RE l)l\.!‘ﬁ.i’\{, preenahes wum [ ::uI refzrente a Shal
| 41107664767 XXX
SOME DO EMPRESARIC (cempisto, som abroviatunas]
| LENY SANTO ANASTACIO
NATIONALIDADE ESTADOCIVEL 2
BRASILEIRA CASADO(A) -
SEXO REGEME DE BENSe catada) E
Femining Comunhdo Universal i
| FIRHO DE () {mdch |
XXX | RosA santOs
- JASTITO EM (a4 de eassumcnio) IDENTIDADLE iaumers) Ungiis ertenol CF CFE(eaner) @
o 01021952 $0759509 l ssp PR (106.499.139-08 B
DT TEMANCIPADO PUR (fosma de conancipacde « HiG po $as0 de maonar)
XXX
[TTOMICILIADO NA (LOGRADOURD - o3, v, 63t 1 NUMLRO
RUA PIONEIRO ANSELMO CANTAGALLI 107 ::
TOMPLEMENTO TATREODIS TRITO tir CODIGO DO MUNICIFIO (Uka &3 :
XXX DISTRITO DE IGUATEMI ¥7103-080 006308 - Marin ,%
S MUNICIFIG 5
Maringd PR |
declara, sob as penas da lei, niio estar impedido de exercer atividade empresiria, que nido possui outro registro de empresdrio e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX Y
A CODIGOE DESCRICAQ DO ATO CODIGO £ DESCRICAD DO ATO
002 - ALTERACAQ XXX
JCODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO i
¢ j:?.‘p (15 iLTF.i(ACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX %
NOMI EMPRESARIAL ]
1§ ANASTACIO ASSESSORIA - ME i
i LOGRAUOURO {fruaev, e1c) NUMERO K;
RUA PIONEIRO ANSELMO CANTAGALLI 107 ‘
- [CORPTESERTO BATRRIDISTRITO Ter S5 TUNICT -
] XXX DISTRITO DE IGUATEMI 87103080 4 Al :
 PMUNICTRIO v PAS TORREIC ELETRONICO (E-MAILY
Maringd PR BRASIL expedicntef habiliscontabilidad
VALUR DO CAPITAL - RS VALOR DO UAFITAL - {pn saifina)
20.000,00 vinte muil reats :
COMGO DE ATIVIDADE ECONOMICA Deranglo s Oato I
T T PREPARACAQ DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO,
219999 Sl;ﬂ\"l(;OS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO; SERVICOS DE PERICIA i
K hi st TECNICA RELACIONADOS A SEGURANCA DO TRABALHO i
7119704, 8211300
DATA DL INECIO DAS ATIVIDADES NUMERG DL INSCRICAD NG ONPY TRANSEE KT NG IA 191 SERE U GE FILIAL DE Uy
290872014 21012 72800103 OUTRA VI SIRE ANTE RIS
CIDATA ASSINATURA ASS’I\‘»\II,M\ BOEMPRESARIC
240122087 - {\‘r?/w’) T‘{
AUTENTICACAQ :
R |
= PRI170000641259

PARA LSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este docamento fof gerado sio pontal Empresa Fieil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/02/2017 10:34 SOB N° 20170391108.
v PROTOCOLO: 170391108 DE 31/01/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
o g

11700393231. NIRE: 41107664767.
L.S.ANASTACIO ASSESSORIA - ME
JUNTA COMERCIAL

DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 01/02/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos coédigos de verificacdo
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| HELIO ANASTACIO
i R SOBRAL, 203

RA M
SRR NG,
& comissho

CEP: BT103102
" CPF: 04670812953

s Referenci
Consumo
Medio/Cia

Conjunto JARDIM ALVORADA Mea 052014 ?oma:;i Contratada:
Dic FIC  DMIC 127 volts
2 EUSD (RE)
'E;:::';fﬂ'f:r“l 2.3 :: I;D‘!: 2:52 :1 19,94 i.:t:ne r;;ln adequada de Yensao
Limits Trimestral: 4690 311 =133 ey

Hto

Mes Cong. [(KWh) Data Pgto.

Date Pgto
pamer20la | ABRIA 145 0T04r20 14
0610812014

Z Msdin 3 uitinos consumos: 14 Kovh

HOTA [ISCAL GONTA LE ENERGIA ELETRICA no. 271096 Sarle
Emitida em 020712014

Praduto Valor Valor Base de LULE
Descrican s Consumo  Unftario Total Calcule  ICMS
01 EHERGIABLET CONSUMO Kwih 122 0210327 9568 9666 79.00%
02 ENERGIAELET SO SISTEMA  kKWh 122 0BEE1D 2267 7260 HWO0%
03 COMT ILUMIN PUBLICA MUNICIPT B 162 o
‘ Es"m de Calculo do ICMS 48,33 JVaior icM8 14,01 |[Valor Tolal da Mota Fiscal’ 5635
Compoticac dos Vaiores )
ergia 17.07 Reservado ao Fisco
istribuleze o
fogenhcs. $DA0.AB20.EB01 ZCHAIGBC HOOC BBA2 AICE
nasrges 151
TOTAL wm| __ e .
BICLUSHTIA FATURA PISIEOFING MO VALDR DF R 2,18, CONFORME RES ANEEL 93/2006

27,06.2014.9h; AUDIENGCIA PUBL CONS CONSUMIDORES - RBRASLIOQ.COSTA 1703.CTBA
VIOLENCIA COMTRA CRIAMCA E CRIME DISQUE 181

A PARTIR OF 2018 VIGORARA O SISTEMA DE BANDEIRAS TARIFARIAS A BANDEIRA VERDE
HAD IMPLICARA CORRANCA ADICIONAL AS BANDEIRAS AMARELA UL VERMEL HA, QUANDO
ACIONADAS, IMPLICARAD TARIFAS DE MAIOR VALOR, DEVIOD AD MAIOR CUSTO DE GERACAD
M0} MES DE JULHO VIGORARIE & BANDFIRA AMARELA, & QUAL WPLIC AR R$0.D1BICWH DE
ACRESCIMO AD VALOR DA TARIFA, LIUIDO DE TRIBUTOS. MAIS IHFORMACCOES EM

WWW AKEEL GOV BR

Talelone Ouyvidoria Copel: 0200 847 0808 - Telefone ANEEL 187 (Ligacwo gratuils de telefones Moy
@ tarfada na origem para calularas)

o ————

AL
CONFERE com © ORIGIN
em:_09 10 2048

cpF 091.127 299-22
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS o 0ot

Nome: L.S.ANASTACIO ASSESSORIA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.012.728/0001-03
Certidao n°: 155505925/2018
Expedicdo: 06/08/2018, as 09:20:43
validade: 01/02/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue L.S.ANASTACIO ASSESSORIA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n*

21.012.728/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estado atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filigiss

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacado de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

VRA M ™
N Vi



28/09/2018 https:h'www.sifge.caixa.gov.brlEmpresaiCrfICrlegeCFSlmprimirPapel.asp

VOLTAR

| gemR

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 21012728/0001-03
Razdo Social: LS ANASTACIO ASSESSORIA ME
Endereco: R PIONEIRO ANSELMO CANTAGALLI 107 / DISTRITO DE IGUATEM /

MARINGA / PR / 87103-080

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade: 16/09/2018 a 15/10/2018

Certificacdo Namero: 201809 1605174814934554

Informacdo obtida em 28/09/2018, as 13:55:59.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:l.’www.sifge‘caixa.gov.brlErnpresafCrflCrlegeCFSlmprimirPapeI.asp 1M
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: L.S.ANASTACIO ASSESSORIA
CNPJ: 21.012.728/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:25:10 do dia 30/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 26/11/2018.

Cadigo de controle da certid&o: 803F.2864.4034.FBA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

rdenacao da Receita do Estado
Coo ca CORANG,
COMISSAD ¢,
DE
LICITAGAO

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018787687-57

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  21.012.728/0001-03
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributarias acessorias.

Valida até 26/01/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (28/09/2018 13:49:35)
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Certiddao Negativa de Débitos N° 90048/2018

Certificamos, conforme requerido por HABILIS CONTABILIDADE EIRELI, CPF/CNPJ n°
97.522.513/0001-02, para fins DE VERIFICAGAO DE DEBITOS, que NAO CONSTAM

DEBITOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuigdes, receitas ndo tributarias, inscritos

em divida ativa ou ndo dos Cadastros Mobiliarios e Imobilidrios) até a presente data em
nome de L.S. ANASTACIO ASSESSORIA - ME, CPF/CNPJ n° 21.012.728/0001-03,
situado(a) na cidade de Maringa.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal em cobrar débitos posteriormente

apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidao.

Emitida em: 06/08/2018

Valida até:  05/10/2018

Certidao emitida com base nas normas:
CTN - Cddigo Tributario Nacional

CTM - Codigo Tributario Municipal
Decreto Municipal n® 1500/2017

Cadigo de Autenticagao: 03083.32800.93639

Para verificar a autenticidade, consulte o site: www.maringa.pr.gov.br/aisetributosweb



PODER JUDICIARIO

% p s DEL
Comarca de Maringa - Estado do Parana g
Ay ) g
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS jf Flf“?’rg1
Praga Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3020-8871. flbica....[0... &

Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com -c, 7

CERTIDAO NEGATIVA

LT P

Numero: 201807161553563741149

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada no endqr.ew'

“ RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da
Comarca de Maring4, Estado do Parang; gtc. :

CERTIFICA, apeddo verbal de parte. interessada, que revendo em o
Cartorio a seu cargo, os livros de registro e distribuicio de feitds' CIVEIS, nos mesmos constatou a
INEXISTENCIA, de quaisquer pedidos de FALENCIA, CONCORDATAS E RECUPERAGAO JUDICIAL e
EXTRAJUDICIAL (Lei n® 11.101/2005) contra:

CENTRO DE SAUDE EMPRESARIAL LTDA T
CNPJ: 95.642.526/0001-81 btitieyie oy <oy i

Observagées:
Nao Ha.

*** Buscas Efetuadas nos Ultimos 20 anos.
"** Esta CERTIDAO néo aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Aulor(a).

*** CERTIDAO EMITIDA POR PROCESSO ELETRONICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***
**¥ EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDAO: R$ 31,33 = 155 VRC - R$ 0,62 = ISSQN 2% ***

O referido é verdade e da fé.

Maringé, segunda-feira, 16 de julho de 2018.

CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGA/PR
assinado digitalmente

CONFERE COM © ORlGINAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE

PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO - FONE (44) 3243- coMlSSI\O%-,,
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04 & ok p
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana LICITAGAO

CEP 87190-000

PROCESSO LICITATORIO N° 20/2018
DISPENSA DE LICITAGCAO N° 94/2018

ATO DE DECLARACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Declaro dispensada a licitagdo, com fundamento no inciso I, do artigo 24, da Lei n° 8.666/93
e Parecer Juridico respectivo, consoante processo em epigrafe, para contratagdo da empresa
L.S. ANASTACIO ASSESSORIA — ME, CNPJ/MF sob n° 21.012.728/0001-03 — Av. Rio
Branco, n° 762, sala 14, Zona 05, CEP 87.103-080, Maringa — Parana, objetivando a contratagdo
de empresa especializada para a prestagao de servigos de Seguranca e Medicina do Trabalho na
confecgdo e implementagdo dos programas: PPRA (Programa de Prevengdo de Riscos
Ambientais); LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle
Médico e Saude Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnicos das Condi¢des Ambientais do
Trabalho), no valor contratual estimado de RS 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), tudo de
conformidade com os documentos que instruem o processo licitatério epigrafado.

Face ao disposto no artigo 26, da Lei Federal n® 8666/93, submeto o ato a autoridade superior
para a sua ratificag@o e devida publicidade.

Sdo Jorge do dyai-Pr., 02°de outubro de 2018.

'}XBL!CADO NO JORNAL |
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04/10/2018 Mural de Licitagdes Municipais
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Detalhes processo licitatorio
T Informacgdes Gerais

Entidade Executora  MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAT

Ano* 2018

N licitacdo/dispensa/inexigibilidade* ;g

Modalidade* ' processo Dispensa

Numero edital/processo*  gq

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
InstituicBo Financeira

Contrato de Empréstimo

o
Descrigdo Resumida do Objeto™ | contratacio de empresa especializada para a prestacio de servicos de i
Seguranca € Medicina do Trabalho na confecgdo e implementacdo dos fj

programas: PPRA (Programa de Prevengdo de Riscos Ambientais); LIP (Lauda
de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle Médico e

Dotagdo Orcamentaria® (501041220003200533903900000

Prego maximo/Referéncia de prego - 7.900,00
R$*

Data Publicagdo Termo ratificagdo | g3/10/2018

Data Cancelamento

CPF: 9112729922 (Logout)

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompra.aspx



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO — FONE (44) 3243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana
CEP 87190-000

CONTRATO N2 20187/2018
Dispensa de Licitagdo n® 20/2018

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

O MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAI, Estado do Parana, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrito no CNPJ/MF sob n.2 76.282.649/0001-04, com sede na Praga Santa Cruz, n.2
249, neste ato representada pelo Sr. André Luis Bovo, prefeito, a seguir denominado
simplesmente CONTRATANTE, e L.S. ANASTACIO ASSESSORIA ME, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob n® 04.314. 546/0001-78, com sede a Av. Rio Branco, n® 762,
Sala n2 14 — Zona 05 — Maringa-PR., neste ato representada pela Sr2. Leny Santo Anastacio,
portadora do RG sob n? 8.075.950- 9/SSP/PR, e inscrito no CPF sob n2 006.499.189-08,
denominado CONTRATADO, firmam, pelas condi¢des do procedimento de Dispensa de Licitacao,
e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras de direito, obrigacdes e responsabilidades das
partes, o presente contrato, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA — Objeto

Prestagdo de servicos de Seguranca e Medicina do Trabalho na confeccdo e
implementacdo dos programas: PPRA (Programa de Prevencdo de Riscos Ambientais);
LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle Médico e
Satide Ocupacional) e LTCAT (Laudo Técnicos das Condigdes Ambientais do Trabalho),
para o setor de Recursos Humanos da administracdao publica municipal.

CLAUSULA SEGUNDA - Valor contratual

Pelos servicos contratados, a CONTRATANTE, pagara ao CONTRATADO a importancia de RS
7.900,00 (sete mil e novecentos reais) em moeda corrente do pais, mediante a entrega dos
correspondentes laudos e nota fiscal da prestagdo dos servi¢os a tesouraria municipal.

CLAUSULA TERCEIRA — Dotagdo Or¢camentaria

As despesas decorrentes do presente contrato correrdo por conta exclusiva da seguinte dotagdo
orcamentaria:

05.01.04.122.0003.2.005 - Servigos de Administragdo Geral
3.3.90.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA — Critério de reajuste e prorrogagdo contratual

O presente contrato poderd ser reajustado para manter o seu equilibrio econdmico na forma
prevista em lei, convindo as partes.

CLAUSULA QUINTA - Prazo de dura¢do

O presente contrato tem o prazo de vigéncia de 60 (sessenta) dias a iniciar da data da assinatura
do presente instrumento contratual.
] W
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 — CENTRO — FONE (44) 3243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
Sao Jorge do Ivai — Estado do Parana
CEP 87190-000
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CLAUSULA SEXTA - Direitos e Obrigacdes das partes &
‘ﬁ‘mw&*

Consiste direito do CONTRATANTE de receber os servicos objeto deste contrato nas condi¢des
avencadas e, dos CONTRATADOS, perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionado.
Paragrafo primeiro: constituem obrigacbes do CONTRATANTE:

a) Efetuar o pagamento ajustado;

b) Efetuar o pagamento de todos os tributos e taxas que porventura recairem sobre o

imovel objeto do presente contrato;

Paragrafo segundo: constituem obriga¢des do CONTRATADO:

a) Entregar os servigos na forma e prazo ajustados;

b) Efetuar o pagamento dos impostos e taxas relativos aos materiais;

¢) Receber e dar quitagdo pelos recebimentos;

d) Manter sempre atualizado suas situagdes fiscais.
CLAUSULA SETIMA — Sangdes Administrativas em caso de inadimpléncia contratual
Pela inexecucdo total ou parcial do presente contrato, a administragao publica podera, garantida
a prévia defesa, aplicar ao CONTRATADO as sangdes previstas no artigo 87, da Lei n® 8.666/93
sendo que, em caso de multa, esta serd correspondente a 5% (cinco por cento), calculado sobre
o valor residual contratado.
CLAUSULA OITAVA - Rescisdo Sane

Vg
f=
O presente contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer das hipoteses elencadas no {"_""" ,fé
artigo 78 e seguintes, da Lei n2 8.666/93. ‘é\' (a]
o

Paragrafo tunico — O CONTRATADO reconhece os direitos do CONTRATANTE em caso de rescisdao \‘\.f"’

administrativa prevista no artigo 77, da Lei n2 8.666/93.
CLAUSULA NONA - Legislagdo aplicavel

O presente instrumento contratual reger-se-a pelas disposi¢oes contidas na lei n? 8.666/93 e
suas alteracOes subsequentes, inclusive o Decreto n? 9.412/2018, pelos preceitos de direito
publico, aplicando-se supletivamente, os principios da Teoria Geral dos Contratos e as
disposicdes de Direito Privado.

CLAUSULA DECIMA — Casos omissos

Os casos omissos serdo resolvidos a luz da Lei n2 8.666/93 e suas alteracdes subsequentes, bemn
como através dos principios gerais do Direito.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Mandaguacu, Estado do Parand, para dirimir quaisquer davidas
ou questdes oriundas do presente contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO
PRACA SANTA CRUZ. 249 — CENTRO - FONE (44) 3243-115
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
Sdo Jorge do Ivai — Estado do Parana
CEP 87190-000

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Disposi¢des gerais
E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente instrumento obrigando-se por
si e seus sucessores, em 2 (duas) vias de igual teor e rubricadas para todos os fins de Direito, na

presenca de duas testemunhas idoneas e capazes.

Séo Jorge do Ivai-Pr., em 02 de outubro de 2018.

JORGE DO IVAI

CONTRATANTE

LS. ANASTACIO ASSESSORIA ME gr—
Leny Santo Anastacio f{gﬁ‘\*ﬁ I
CONTRATADA £

Testemunhas:

i X 0y

Nome: D n 9\3?\’4. ~in (v Y ke
crr: 2Y 0310905, Y3

Nome:

CPF: ()36




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI
PRACA SANTA CRUZ, 249 —- CENTRO - FONE (44) 3243-1157
CNPJ/MF. 76.282.649/0001-04
S#io Jorge do Ivai — Estado do Parana
CEP 87190-000

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°© 20187/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SAO JORGE DO IVAI
CONTRATADO: L. S. ANASTACIO ASSESSORIA - ME; CNPJ/MF sob n° 21.012.728/0001-
03.

OBJETO: Prestacdo de servigos de servigos de Seguranga € Medicina do Trabalho na
confecgdo e implementagdo dos programas: PPRA (Programa de Prevengdo de Riscos
Ambientais); LIP (Laudo de Insalubridade e Periculosidade; PCMSO (Programa de Controle
Médico e Saude Ocupacional) e LTCAT (Laudo Tecnicos das Condicdes Ambientais do
Trabalho).

VALOR CONTRATUAL: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
DOTAGAO ORGCAMENTARIA:

05.01.04.122.0003.2.005 Servicos de Administragdo Geral

3.3.90.39.00.00 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias a contar da data da assinatura do.

FORO: Comarca de Mandaguagu - Estado do Parand. . ——
DATA: 02 de outubro de 2018. | P! ADO NO JOf
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